

ZUSAMMENSTELLUNG		KG 100 - 700	BASIS: Begehung 2018 06 27, Entwurfsplanung mmp 2017 05 18							
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	Inhalt					SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
100	GRUNDSTÜCK		vorhanden -kein Ansatz							- €
200	HERRICHTEN + ERSCHLIESSEN									- €
300	BAUWERK / KONSTRUKTION						gerundet			207.000,00 €
400	TECHNISCHE GEBÄUDEAUSRÜSTUNG						gerundet			64.000,00 €
500	AUSSENANLAGE						gerundet			- €
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE						gerundet			- €
700	BAUNEKENKOSTEN			18,00%			gerundet			48.780,00 €
			Zwischensumme:							319.780,00 €
			zuzüglich Unwägbarkeiten / Sonstiges	5,00%						15.989,00 €
GESAMTSUMME, netto										335.769,00 €
+ MwSt			aus KG 200 - 700	19,00%	335.769,00 €					63.796,11 €
GESAMTSUMME, brutto							gerundet			400.000,00 €

aufgestellt: Uhdlingen - Mühlhofen,
aktualisiert:

2018|09|04 TM

KOSTENGRUPPEN		KG 100 - 700			BASIS: Begehung 2018 06 27, Entwurfsplanung mmp 2017 05 18						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	KG DIN 276	Inhalt	Stck.	Dim	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
100	GRUNDSTÜCK									0,00 €	
200	HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN									0,00 €	
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTION									207.157,20 €	
014	Natur- und Kunststeinarbeiten								3.200,00 €		
		014.1	325	Ausbesserung / Austausch Kunststeiplatten Pausenh.	12,00	m²	250,00 €	3.000,00 €			
		014.2	325	Anpassarbeiten Kunststein	1,00	m²	200,00 €	200,00 €			
027.1	Türen und Zargen								9.250,00 €		
		027.1.1	344	Türschloss erneuern - Anpassung Schließanlage	37,00	Stck.	250,00 €	9.250,00 €			
027.2	Schreinerarbeiten								15.000,00 €		
		027.2.1	371	Überarbeitung Klassenwaschtische / Schrankelement	6,00	Stck.	2.500,00 €	15.000,00 €			
029	Schließanlage								17.850,00 €		
		029.1	399	Schließanlage - elektronischer Schließzylinder	51,00	psch.	350,00 €	17.850,00 €			
030	Sonnenschutz								11.740,00 €		
		030.1	338	Sonnenschutz Oberlicht Ostbau - außen	25,00	m²	300,00 €	7.500,00 €			
		030.3	338	Zulage motorischer Betrieb (nur Motoren)	4,00	Stck.	135,00 €	540,00 €			
		030.4	338	Wind- und Regenwächter	1,00	Stck.	3.200,00 €	3.200,00 €			
		030.5	338	Einregulierung / Inbetriebnahme / Anpassung	1,00	psch.	500,00 €	500,00 €			

KOSTENGRUPPEN		KG 100 - 700			BASIS: Begehung 2018 06 27, Entwurfsplanung mmp 2017 05 18						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	KG DIN 276	Inhalt	Stck.	Dim	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
032	Verglasungsarbeiten								39.930,00 €		
		032.1.1	334	Fensterdichtungen erneuern - pro Fensterflügel	174,00	Stck.	25,00 €	4.350,00 €			
		032.1.2	334	Fensterflügel - Beschläge überarbeiten, teilw. Austauschen	118,00	Stck.	100,00 €	11.800,00 €			
		032.1.3	334	Fensterflügel - Öffnungsbegrenzer einbauen	56,00	Stck.	80,00 €	4.480,00 €			
		032.1.4	334	Fensterflügel - Glastausch - Float gegen VSG	112,00	Stck.	150,00 €	16.800,00 €			
		032.1.16	334	Fenster- Sonstige Anpassarbeiten	1,00	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €			
033	Baureinigung								2.500,00 €		
		033.1	397	Baureinigung	1,00	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €			
034	Malerarbeiten								18.660,00 €		
		034.1	334	Fenster - ausbessern und neu beschichten	174,00	Stck.	90,00 €	15.660,00 €			
		034.2	353	Malerarbeiten - Ausbesserungen / Nacharbeiten	1,00	psch.	3.000,00 €	3.000,00 €			
036	Bodenbelagsarbeiten								89.027,20 €		
	Erweiterungsbau	036.1	325	Bodenbelag alt (Linoleum) entfernen	1.395,60	m²	10,00 €	13.956,00 €			
		036.2	325	Bestandsestrich verhärten / verfestigen	1.395,60	m²	7,00 €	9.769,20 €			
		036.3	325	Bodenbelag Linoleum neu, incl. Spachtelung, Fußleiste	1.395,60	m²	45,00 €	62.802,00 €			
		036.5	325	Anpassarbeiten / Übergansprofile	1,00	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €			

KOSTENGRUPPEN		KG 100 - 700			BASIS: Begehung 2018 06 27, Entwurfsplanung mmp 2017 05 18						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	KG DIN 276	Inhalt	Stck.	Dim	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
400	BAUWERK - TECHNIK									63.700,00 €	
040	Heizung / Wärmeerzeugung			kein Ansatz					0,00 €		
041	Lüftung			kein Ansatz					0,00 €		
044	Sanitärinstallation Erweiterung		410 419	Anschlüsse Klassenraumbekken - überarbeiten / anpassen Abwasser, Wasser, Gasanlagen - Sonstiges	6,00 1,00	Stck. psch	350,00 € 1.000,00 €	2.100,00 € 1.000,00 €	3.100,00 €		
052	Elektroinstallation		440.1 440.2	Austausch Beleuchtung - Leuchtstoff- gegen LED Sonstiges	384,00 1,00	Stck. psch	150,00 € 3.000,00 €	57.600,00 € 3.000,00 €	60.600,00 €		
500	AUSSENANLAGE			kein Ansatz						0,00 €	
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE			kein Ansatz						0,00 €	
700	BAUNEKENKOSTEN			siehe Zusammenstellung							

aufgestellt: Uhlhingen - Mühlhofen,
aktualisiert:

2018|09|04
0

TM